
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БИРЮЛИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «БЕЛОЧКА» 

ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

422737, пос. Бирюлинского зверосовхоза,  

ул. Кольцевая, д.29  

тел. (8-265)76 – 3 - 68, факс (8-265)76 – 3 - 68,  

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

МЭКТЭПКЭЧЭ БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 

«ТИЕНКЭЙ» БАЛАЛАР БАКЧАСЫ 

 

422737, Бореле жэнлеклэр совхоз поселогы, Божыра 

урамы, 29 йорт. 

тел. (8-265)76 – 3 - , факс (8-265)76 – 3 - 68 

  

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

    от "  28" августа  2022. г.                                                                                     №  72 -ОД  

 

«Об утверждении плана мероприятий по обеспечению  

антитеррористической защищенности объекта(территории) » 

 

    Во исполнение постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 

Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих 

объектов (территорий)»   (далее   -  Требования),  акта обследования и категорирования объекта 

(территории) (адрес местонахождения: 422737, РТ, Высокогорский район, поселок Бирюлинского 

з/с, ул. Кольцевая Д.29 присвоенная    объекту   (территории)  категория опасности -  вторая 

категория)   

Приказываю: 

1. Организовать     следующие     мероприятия     по    обеспечению антитеррористической 

защищенности: 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Сумма/исто

чник 

финансиров

ания 

Отметка о 

выполнени

и 

1. Разработать и утвердить план взаимодействия с 

территориальными органами безопасности, 

Росгвардии, МВД России по Высокогорскому 

району РТ по вопросам противодействия 

терроризму и экстремизму 

сентябрь 2022 

года 

бюджет  

2. В составе системы видеонаблюдения 

установить дополнительно 3 видеокамеры для 

обеспечения непрерывного видеонаблюдения 

100% критических элементов объекта 

Декабрь  2022 

года 

бюджет  

3 Оборудовать в дошкольном учреждении 

систему оповещения и управления эвакуацией 

либо автономными системами экстренного 

оповещения  

Декабрь 2023 

года 

бюджет  

4 Установить систему контроля и управления 

доступа на всех входных дверях здания и 

центральной калитки дошкольного учреждения 

Декабрь 2023 

года 

бюджет  

5 Установить дополнительно 2 прибора 

наружного освещения с тыльной стороны 

здания, для исключения «слепых зон» 

Декабрь 2023 

года 

бюджет  

 



2 
 

    

 
 

 


